
VÆR MED I ET FESTLIGT TEAM AF FRIVILLIGE (Møllelauget) 

Hver søndag i sommertiden og hver tirsdag formiddag og på udvalgte tidspunkter, f.eks. ved påske og 

juletid, åbner Møllelauget Ulstrup mølle for gæster.  

Der fortælles om den gamle mølles teknik og historie, og dens betydning for samfundet. 

Når der er mulighed for det, kører møllen, og på udvalgte dage males der mel af gamle kornsorter på Ulstrup 

mølle. 

Kontakten med møllens gæster er både sjovt og udfordrende. Vi får besøg af børnehaver og skoleklasser, 

familier og større grupper samt turister fra nær og fjern. 

Udover at fortælle om møllen og mølleriet, passer vi dem året rundt ved bl.a. at smøre og bevæge den. En 

mølle får hurtigt skavanker, hvis den står helt stille for længe. Hver tirsdag hele året, mødes de af 

møllelauget medlemmer, som har mulighed for det, og går en runde til møllen for at ”motionere” den, og 

holde øje med om den har det godt. 

Det kræver ikke forhåndskendskab at blive medlem af lauget, du behøver ikke at være uddannet møller eller 

håndværker. Som medlem lærer du hvordan den gamle vindmølle er konstrueret, hvordan den fungerer og 

hvilken betydning møllen og møllerne har haft i fortidens samfund. Du skal bare have interesse, begejstring 

og lyst til at indgå i et fællesskab, hvor samværet med møllerkammerater og møllens gæster vil give dig 

nogle dejlige dage på museet. Det koster ikke kontingent at være med i lauget; til gengæld stiller vi vores 

arbejdskraft gratis til rådighed for møllen. 

Der er både for mænd og kvinder i Møllelauget, nogle yngre, nogle ældre. Som ny læres man stille og roligt 

op af kollegaerne, og vi er altid nogle stykker, der går sammen og hjælpes ad med at rigge møllerne til og af 

og vise dem frem for gæsterne. 

Som medlem af Møllelauget får du: 

•Oplæring i brugen af møllen, dels uformelt i samarbejde med kollegaerne i lauget, dels mere formelt på 

kurser. 

•Mulighed for at deltage i det løbende vedligehold og restaurering af møllen og dens inventar. 

•Mulighed for at deltage i formaling og salg af møllens produkter. 

•Mulighed for at levendegøre et stykke kulturhistorie for møllens gæster. 

•Godt kammeratskab og hyggeligt samvær i møllen og dens smukke omgivelser. 

•Udflugter til andre møller i landet, lige som andre møllelaug af og til besøger os. 

•Ulstrup Mølles høstfest for laugets medlemmer og andre frivillige og en hyggelig julefrokost. 

•Mulighed for at deltage Dansk Mølleforenings møder, der kombinerer besøg på andre møller og med 

festligt samvær. 

 

Vi mangler møllere 

Vi er ca. 12 medlemmer i Møllelauget, men vi vil gerne være nogle flere. Den bedste måde at finde ud af, 

om Møllelauget er noget for dig er at være med et par gange. Kom og snak med os – i møllens åbningstid 

hver søndag i sommertiden fra kl. 10 – 15 eller hver tirsdag formiddag året rundt fra kl. 9 – 12 

Kontakt 

John O. Madsen (Formand) 

Mobil: 21261477 

Egon Frank Hansen 

Mobil: 30324065 

 


